
Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Tyršova 446 - příspěvková organizace 

'V' , 'V' , 'V' 

ORGANIZACNI RAD SKOLY 
v , v , v , , v , v 

VNITRNI RAD SKOLNI JIDELNY- MATERSKA SKOLA 

Č.j.: 973/2024 Číslo směrnice: 6/2024 

Vypracovala: Mgr. Jana Mádlová, 

vedoucí učitelka MŠ 

Schválila: Mgr. Bc. Soňa Obická, ředitelka školy 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1.9.2024 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1.9.2024 
Případné změny ve směrnici budou prováděny formou číslovaných písemných dodatků. 

I. úvodní ustanovení:

Na základě ustanovení§ 30, zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) vydávám jako statutární orgán školy 
tuto směrnici. 

Vnitřní řád školní jídelny upravuje: 
a) podrobnosti k výkonu práv a povinností žáků a jejich zákonných zástupců ve školském
zařízení a podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů se zaměstnanci ve školském
zařízení,
b) provoz a vnitřní režim školského zařízení,
c) podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a jejich ochrany před sociálně
patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí,
d) podmínky zacházení s majetkem školy nebo školského zařízení ze strany žáků.

Vnitřní řád školní jídelny je soubor pravidel a opatření spojených s provozem školní jídelny 
určené ke stravování dětí a zaměstnanců mateřské školy. 

Vnitřní řád školní jídelny je závazný pro všechny osoby, které se stravují ve školní jídelně 
mateřské školy, v případě dětí i pro jejich zákonné zástupce. 

Vnitřní řád školní jídelny je zpracován v souladu s platnou legislativou. 

Vnitřní řád školní jídelny zveřejní ředitelka na přístupném místě v mateřské škole, 
prokazatelným způsobem s ním seznámí zaměstnance a děti a informuje o jeho vydání a 
obsahu zákonné zástupce nezletilých dětí. 

li. Školní jídelna zajišťuje stravu pro:

• děti mateřské školy - přesnídávky, obědy, svačiny
• vlastní zaměstnance - obědy










